
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb 
strana 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku  

ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb ze dne 8. června 2020 (dále jen „Smlouva“). 

 

Článek 1 

Účel Dodatku 

 

1.1 Účelem tohoto Dodatku je prodloužení účinnosti Smlouvy a úprava časového rozsahu poskytování Služeb dle 

Přílohy č. 1 Smlouvy. 

 

Článek 2 

Předmět Dodatku 

 

2.1 Dle dohody smluvních stran se stávající článek 5 („Trvání Smlouvy“), odstavec 5.1 Smlouvy, který zní: 

 ,,Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. března 2021.“ 

 mění tak, že nově zní: 

 ,,Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. března 2022.“ 

 

2.2 Dle dohody smluvních stran se stávající znění Přílohy č. 1 (,,Rozsah Služeb“) Smlouvy nahrazuje zněním 

novým, které je uvedeno v Příloze A tohoto Dodatku. 

Deloitte Advisory s.r.o. 

se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 27582167, DIČ: CZ27582167, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113225,  

zastoupená XXXX, na základě plné moci, 

 

(dále jen „Deloitte“) 

 

a 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem Praha 1,  Vodičkova 34/701, PSČ 111 21, Česká republika, IČO: 45279314, DIČ: CZ45279314, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619,  

zastoupená Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva, 

 

(dále jen „Klient“) 

 

(Deloitte a Klient dále společně „smluvní strany“) 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb 
Strana 2 ze 4 

 

 

 

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1 S výjimkou ujednání změněných tímto Dodatkem, zůstávají ostatní ujednání Smlouvy dále platná a účinná. 

 

3.2 Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem mají význam, který je jim přiřazen ve 

Smlouvě, nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

 

3.3 Veškerá vzájemná ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející uzavření tohoto 

Dodatku a vztahující se k tomuto Dodatku, pokud se nestala součástí tohoto Dodatku, ztrácejí uzavřením 

tohoto Dodatku platnost a účinnost. 

 

3.4 Obsah tohoto Dodatku je možné změnit či doplnit pouze písemnou formou. 

 

3.5 Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v jazyce českém, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

3.6 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku prostřednictvím 

registru smluv zajistí Klient. 

 

3.7 Obě smluvní strany se seznámily s obsahem tohoto Dodatku a souhlasí s tím, že budou vázány jeho 

ustanoveními. 

 

3.8 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha A. 

 
 

 

V Praze dne: _____________      V Praze dne: 31.3.2021  

 

Deloitte Advisory s.r.o. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

XXX Ing. Jan Procházka 

na základě plné moci předseda představenstva 

 

 

________________________               ________________________   
 
 

 

 

 

 

  



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb 
Strana 3 ze 4 

 

 

 

Příloha A Dodatku 
 

--------------------------------------------------------- začátek textu Přílohy A Dodatku --------------------------------------------------------- 

„Příloha č. 1 
Rozsah Služeb 

 
Služby budou poskytovány v níže uvedených fázích a budou zahrnovat:  
 
Fáze I: Vypracování písemné analýzy na postup při nabytí akcií (dále též jen „transakce“) společnosti Česká exportní 
banka, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 11121, Česká republika, IČO: 63078333, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle B, vložce 3042 (dále jen „ČEB“) dle scénářů 
poskytnutých Klientem. 
 

Písemná analýza bude zahrnovat: 
 

• Zhodnocení a porovnání Klientem poskytnutých návrhů na postup při nabytí akcií ČEB, posouzení 
z hlediska jejich vhodnosti – identifikování rizik a nedostatků jednotlivých návrhů, včetně 
doporučení nejvhodnějších postupů; 

• Definování jednotlivých kroků nutných pro provedení transakce a vypracování časového 
harmonogramu; 

• Identifikaci činností, které bude po transakci vhodné vykonávat centralizovaně; a 

• Doporučení nastavení corporate governance pro Klienta a ČEB.  

Při vypracování uvedené písemné analýzy budou zváženy následující oblasti: 
 

• Finanční, strategicky-transakční, daňové, regulatorní a právní implikace v souvislosti s procesem 
nabytí akcií banky pojišťovnou; 

• Finanční, strategicky-transakční, daňové, regulatorní a právní podmínky nastavení outsourcingu 
(z pohledu ČEB i Klienta) jednotlivých sdílených činností; 

• Regulatorní požadavky na nastavení corporate governance, zejména řídicího a kontrolního 
systému finančních institucí; 

• Daňové a účetní dopady zamýšlené transakce a případného outsourcingu; a 

• Business pohled expertů na pojišťovnictví v kontextu zamýšlené transakce. 

Po úspěšném poskytnutí Služeb společnost Deloitte poskytne Klientovi návrh písemné analýzy na postup při nabytí 
akcií ČEB (dále jen “Návrh výstupu Fáze I”), který bude Klientovi zaslán nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů 
od uzavření Smlouvy. Do deseti (10) pracovních dnů po obdržení Návrhu výstupu Fáze I je Klient povinen sdělit 
společnosti Deloitte své případné připomínky k Návrhu výstupu Fáze I; k pozdějším připomínkám není společnost 
Deloitte povinna přihlížet ani je zapracovat do Návrhu výstupu Fáze I. Do deseti (10) pracovních dnů po obdržení 
připomínek ze strany Klienta a jejich zapracování ze strany společnosti Deloitte bude Klientovi zaslána finální verze 
písemné analýzy na postup při nabytí akcií ČEB (dále jen “Výstup Fáze I”). 
 
Výstup Fáze I bude odevzdán vedoucímu projektu na straně Klienta, kterým se rozumí kontaktní osoba Klienta 
uvedená v čl. 6, odst. 6.1 Smluvního dopisu, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb 
Strana 4 ze 4 

 

 

 

Fáze II: Poskytnutí komplexní odborné služby k zajištění konzultací představenstvu Klienta i jeho vybraným 
zaměstnancům v níže uvedených oblastech, dle požadavků Klienta formou Objednávky prací ve smyslu článku 27 
Obchodních podmínek odsouhlasené společností Deloitte: 
 

 Strategie transformací a transakcí; 

 Regulatorně-právní služby; 

 Poradenství v oblasti pojišťovnictví; 

 Poradenství v oblasti řízení rizik; 

 Daňové služby - nastavení skupinových transakcí v návaznosti na jejich centralizaci; 

 Účetní služby; a  

 Poradenství v oblasti corporate governance. 

Výstupem Služeb poskytnutých v rámci této Fáze II budou kromě konzultací poskytnutých na schůzkách s členy 
představenstva nebo zaměstnanci Klienta také příprava podkladů k tématům diskutovaným na těchto schůzkách. 
  
Pro případ, že bude za účelem poskytnutí Služeb v rámci Fáze II požadovaných Klientem dle uvážení společnosti 
Deloitte nezbytné uzavření dodatku k této Smlouvě a/nebo samostatné smlouvy, a to včetně, nikoli však výlučně, 
uzavření smlouvy mezi Klientem a jinou Společností skupiny Deloitte ve smyslu článku 1 písm. e) Obchodních 
podmínek, bere Klient na vědomí a souhlasí s tím, že bez uzavření takového dodatku k této Smlouvě a/nebo takové 
samostatné smlouvy není společnost Deloitte ani jiná Společnost skupiny Deloitte povinna předmětné Služby v rámci 
Fáze II poskytnout.“ 
 

--------------------------------------------------------- konec textu Přílohy A Dodatku --------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


